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Preisliste ab dem 01.07.2024

• Glatter Beschlag rundum (bis Hufeisengröße 4 / 15,5cm) wird mit 170 Euro berechnet.

• Glatter Hufbeschlag halb (bis Hufeisengröße 4 / 15,5cm) wird mit 120 Euro berechnet.

• Glatter Hufbeschlag Kaltblut rundum (ab Hufeisengröße 4 / 15,5cm) wird mit 220 Euro 

berechnen.

• Glatter Hufbeschlag halb Kaltblut (ab Hufeisengröße 4 / 15,5cm) wird mit 160 Euro 

berechnet.

• Hufbeschlag rundum mit Alueisen 210 Euro.

• Halber glatter Beschlag mit Alueisen 140 Euro.

• Verloren gegangene Hufeisen die erneuert werden müssen inklusive Material 35 Euro

ohne Material (Eisen) 20 Euro.

• Barhufbearbeitung (bis Hufdurchmesser 15,5cm) beläuft sich auf 55 Euro.

• Barhufbearbeitung Kaltblut (ab Hufdurchmesser 15,5cm) beläuft sich auf 70 Euro

• Hufbeschlag rundum mit Duplo /Carre 220 Euro

• Hufbeschlag Duplo/Carre halb 160 Euro

• Hufschutz geklebt für Duplos/Carre 70 Euro.

• Hufpolsterung mit Platte und Polster pro Huf 35 Euro.

• Hufschutz geklebt GluhShu pro Huf 90 Euro.

• Schneeeinlage mit Anpassung, 15 Euro pro Stück.

• Vidia Stifte pro Stück 1,50 Euro.

• Ringeinlagen 15 Euro pro Stück.

• Gewindebohrung für Stollenlöcher 2,50 pro Stück

• Orthopädische Beschläge, Preis nach Absprache

• Erschwerniszulage bei Fohlen und nicht schmiede frommen sowie sedierten Pferden nach 

Absprache.

• Beratungstermine pro angefangene 10 Minuten / 12,50 Euro bei Einzelanfahrt zzgl. 

Fahrtkosten

                          Alle Preise sind inklusive Mehrwertsteuer

Für Einzelbearbeitungen und Anfahrten bei verloren gegangenen Hufeisen, berechne ich eine

Pauschale von 1,00 Euro pro gefahrenen Km.

Für die Bearbeitung wird ein ebener überdachter Platz mit Stromanschluss

benötigt.

Für geplante Termine, die nicht 5 Werktage im Voraus abgesagt werden ,

wird der Beschlagspreis  abzüglich Materialkosten  in Rechnung gestellt!

Aus rechtlichen Gründen ist es nicht erlaubt diese Information zu

veröffentlichen oder an dritte weiter zu geben!!




